INFRACOMMERCE CXAAS S.A.

CNPJ/ME nº 38.456.921/0001-36

NIRE 35.300.557.361

EXTRATO DA ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 28 DE MARÇO DE 2025

1. Data, Hora e Local: Realizada aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2025, às 17h,

na sede da Infracommerce CXaaS S.A. (“Companhia”), na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo.

2. Convocação e Presença: Convocação devidamente realizada, nos termos do Artigo 13 do

Estatuto Social da Companhia e do Artigo 7.1.2 do Regimento Interno do Conselho de

Administração da Companhia. Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração, a

saber:  Srs. Ivan Luiz Murias dos Santos, João de Saint Brisson Paes de Carvalho, Carlos Brito

Claissac, Carlos Alberto Priolli e Sra. Estela Vieira.

3. Mesa: Presidente: Ivan Luiz Murias dos Santos; Secretária: Amanda Pires de Almeida.

4. Ordem do Dia: Deliberar sobre a convocação da Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária

da Companhia, para tratar sobre as seguintes matérias, nos termos da minuta do Manual de

Participação e Proposta da Administração apresentada: (a) em assembleia geral extraordinária:

(a.1) a redução da quantidade mínima de membros do CA da Companhia, com a consequente

alteração do art. 12 do Estatuto Social da Companhia; (a.2) a alteração do artigo 5º do Estatuto

Social da Companhia, para refletir o aumento do capital social dentro do limite do capital autorizado

aprovado pelo Conselho de Administração em 24 de março de 2025; (a.3) a absorção de prejuízos

no valor de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais) à conta de reservas de capital

da Companhia; (a.4) a redução do capital social da Companhia para absorção de prejuízos no

montante de R$ 1.856.078.000,00 (um bilhão, oitocentos e cinquenta e seis milhões, setenta e oito

mil reais), com a consequente alteração do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia; e (a.5) a

consolidação do Estatuto Social da Companhia; e (b) em assembleia geral ordinária: (b.1) tomar

as contas dos Administradores da Companhia, examinar, discutir e votar as Demonstrações

Financeiras relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2024, acompanhadas do

relatório anual da administração, do relatório dos auditores independentes e do parecer do Comitê

de Auditoria da Companhia, (b.2) fixar o número de membros do Conselho de Administração para

o próximo mandato; (b.3) eleger os membros do Conselho de Administração da Companhia, e (b.4)

indicar o membro do Conselho de Administração que ocupará a posição de Presidente do Conselho

de Administração (“AGEO”).

5. Deliberações: Colocadas a matéria acima em discussão, os membros do Conselho de

Administração, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas ou restrições:

(i) aprovaram a convocação da AGEO a ser realizada no dia 29 de abril de 2025 às 14h, de

modo exclusivamente digital, nos termos da minuta de Manual de Participação e Proposta

da Administração apresentada durante a reunião; e

(ii) aprovaram a minuta do Manual de Participação e Proposta da Administração da AGEO a

ser disponibilizada pela Companhia, contendo as matérias a serem deliberadas pelos

acionistas na AGEO.

O Conselho de Administração declara que os membros do Conselho de Administração que

serão eleitos, conforme o caso, na AGEO são aderentes à Política de Indicação de Membros

do Conselho de Administração, Comitês e Diretoria Estatutária da Infracommerce CXAAS

S.A., aprovada em reunião do Conselho de Administração da Companhia realizada em 24

de fevereiro de 2021.

Os Srs. Carlos Luis Brito Claissac, Roberto Rittes de Oliveira Silva, João de Saint Brisson

Paes de Carvalho e Carlos Alberto Priolli se declararam independentes, nos termos do art.

16, §1º, do Regulamento do Novo Mercado e do art. 6º, §§1º e 2º, o Anexo K da Resolução

CVM nº 80/22, apresentaram as suas respectivas declarações, que foram revistas por

todos, sem quaisquer ressalvas.

6. Encerramento e Assinaturas: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos

para lavratura da presente ata, assinada por todos os presentes. Mesa: Presidente – Ivan Luiz Murias

dos Santos; Secretária – Amanda Pires de Almeida. Membros do Conselho de Administração: Srs.

Ivan Luiz Murias dos Santos, João de Saint Brisson Paes de Carvalho, Carlos Brito Claissac, Carlos

Alberto Priolli e Sra. Estela Vieira.

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da Ata lavrada no Livro de Registro de Atas do

Conselho de Administração da Companhia.

São Paulo, 28 de março de 2025.

Mesa:

____________________________   ____________________________

Ivan Luiz Murias dos Santos     Amanda Pires de Almeida

Presidente       Secretária